ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» июля 2016 года

 № 1205
г. Тверь
О внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 03.07.2012 № 1126
Руководствуясь Уставом города Твери,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери, утвержденное постановлением администрации города Твери от 03.07.2012 № 1126 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Восьмой абзац пункта 3.1.2.10 Положения исключить.

1.2. Дополнить Положение пунктом 3.1.2.23 следующего содержания: «3.1.2.23. Для формирования списков граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, построенного или строящегося на земельных участках Федерального фонда содействия развитию жилищного строительства, переданных в безвозмездное срочное пользование или аренду для строительства жилья экономического класса, в том числе для их комплексного освоения в целях строительства такого жилья (далее – жилье экономического класса), осуществляет:

- формирование сводного реестра граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, а также граждан, реализовавших свое право на приобретение жилья экономического класса (далее – сводный реестр граждан), на основании информации администраций районов в городе Твери о гражданах, заявления которых зарегистрированы в книгах регистрации заявлений;

- принятие заявлений о согласии граждан на заключение договора купли-продажи жилья экономического класса или договора участия в долевом строительстве жилья экономического класса;

- формирование списка граждан, зарегистрированных в сводном реестре граждан и согласившихся приобрести жилье экономического класса на условиях, установленных протоколом о результатах аукциона;

- направление списка граждан, зарегистрированных в сводном реестре граждан и согласившихся приобрести жилье экономического класса на условиях, установленных протоколом о результатах аукциона;

- направление списка граждан, утвержденного Главой города Твери, в Министерство строительства Тверской области;

- внесение изменений в сформированный и утвержденный список граждан до истечения срока, предусмотренного частью 34 статьи 16.6 Федерального закона от 24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства», в части полномочий возложенных на органы местного самоуправления.».
1.3. Дополнить Положение пунктом 3.1.2.24 следующего содержания: «3.1.2.24. Осуществляет реализацию прав граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории муниципального образования город Тверь в соответствии с постановлением администрации города Твери от 21.04.2015 № 546 «О реализации прав граждан, имеющих право на приобретение жилья экономического класса, в рамках реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории муниципального образования город Тверь».».
2. Наделить начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери Булыженкову Татьяну Ивановну полномочиями выступать в качестве заявителя в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 12 по Тверской области.
3. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери обеспечить внесение изменений в сведения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

    Ю.В.Тимофеев